II Практическая часть

1) Растение,  как пища. 
В последнее время всё больше и больше людей переходят на вегетарианство.  Вегетарианство – это система питания, исключающая из пищи продукты животного происхождения, в том числе рыбу и птицу. То есть это образ жизни, когда человек питается в основном растениями. 
В теоретическом обзоре мы говорили о том, как энергия растения может использоваться в пищу. В этой главе мы решили проверить можем ли мы растениями заменить продукты животного происхождение. И использовать энергия растения, как основной источник энергий для поддержания сил организма. 

Итак, в качестве эксперимента одни из нас решил перейти на вегетарианство на одну неделю. Что бы наблюдать изменение о состояние организмы  были сданы анализа крови до эксперимента и в конце эксперимента.  Приведена таблица анализов.
	Эксперименты
	лейкоциты
	базофилы
	эозофилы
	Нейтрофилы
	Лимфоциты
	Моноциты
	Индекс сдвига

	
	
	
	
	Миэлоц.
	юные
	Палоч.
	сегмент
	
	
	

	норма
	6-3000
	0,1
	1-4
	-
	-
	4
	63
	23
	6
	1:9

	До эксперимента
	700
	
	4
	
	
	
	58
	34
	13
	

	После эксперимента
	690
	
	4
	
	
	
	51
	32
	8
	


Такие схожие результаты можно объяснить тем, что была составлена диета. В ней растение были подобраны так, чтобы заменяли мясо и другие животные продукты. 

Необходимый белок, мы получали из  гречки (которая так же богата Fe), риса,  бобовых (сой, гороха) и орехов. 

Если говорить обо всей диете, то это фрукты (киви богаты I, яблоки и персике Fe), картофель, рис, гречка, овощи  (томаты, огурцы, морковь, свекла и прочее), бобовые, орехи и крупы. 

Из всего этого мы можем сделать вывод, что если правильно питаться то можно отказаться от употребление продуктов животного происхождения. Но это лучше делать небольшими сроками, то есть нельзя полностью исключить их из питание. Потому что если бы мы продлили этот эксперимент ещё на неделю, то мы могли бы наблюдать серьезные изменения, опасные для здоровья.
II. Растение, как аккумулятор солнечной энергий.

Нами так же был проведены подсчеты. Сколько обычное комнатное растение поглощает солнечно энергий за сутки, за месяц, за год. 

С помощью приблизительных расчетов и простых формул. Была составлена таблица, в который мы можем увидеть сколько энергий поглощает разные виды растение за год.

